
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 1  

 

 

 

 
DECRETO Nº 652/2016 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Enquadrar, como Diretores e Vice-Diretores de Escolas de Grande Porte, 
conforme as Unidades Escolares que estão lotados, os Diretores e Vice-Diretores 
constantes do Anexo Único, integrantes deste Decreto, da Estrutura Organizacional da 
Secretaria Municipal de Educação, com jornada de trabalho de 40 e 20 horas 
semanais, respectivamente. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua- publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de 2016. 

 
 
 

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  

 

 

 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 2  

 
 

 
 
 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 652/2016 
 

 

 

DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE- DAS-2B 

 
 
 

NOME UNIDADE TURNO 
ADRIANA DE ALMEIDA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL DE ARATU INTEGRAL 

DENIZE LAURÊNCIA DE ALMEIDA ALVES ESCOLA MUNICIPAL PROFª ODETE CONCEIÇAO INTEGRAL 

DURVALINA DAS VIRGENS BRITO ESCOLA MUNICIPAL PROFª HERMELINA SOUZA  INTEGRAL 

ELINETE DE OLIVEIRA SOUZA ESCOLA MUNICIPAL SOFIA AUGUSTA INTEGRAL 

GRÁCIA LÊDA CERQUEIRA DA CRUZ ESCOLA CENTRO COMUNITÁRIO DA RESSURREIÇÃO INTEGRAL 

INES REBOUÇAS DE SANTANA ESCOLA MUNICIPAL HAYDEE MARIA DE SANTANA INTEGRAL 

JACIARA SOUZA BORGES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA LUZ INTEGRAL 

LÍVIA MARIA FREIRE DA CRUZ ARAÚJO CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE  INTEGRAL 

MARIA DE FÁTIMA NOGUEIRA ESCOLA MUNICIPAL HUGO BALTHAZAR INTEGRAL 

MARIA DO SOCORRO SILVA MACHADO CRECHE ESCOLA RETRATO DE PUREZA INTEGRAL 

MIRIAN BORGES DOS SANTOS SENA ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA INTEGRAL 

SHEIRLES DA SILVA PEREIRA ESCOLA REVERENDO RODRIGO SANTANA INTEGRAL 

SÔNIA GOMES OLIVEIRA DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL ÁUREA NASCIMENTO INTEGRAL 

 
 
 

VICE-DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE- DAS-6 

 

 

 

NOME UNIDADE TURNO 
AIMÁ DA SILVEIRA FAGUNDES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA LUZ MATUTINO 

ANA CLAUDIA SOUZA DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL SOFIA AUGUSTA MATUTINO 

CÁTIA DE CÁCIA REIS DOS SANTOS CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA LUZ VESPERTINO 

CONCEIÇÃO ANTONIA DE JESUS DO 
NASCIMENTO 

ESCOLA MUNICIPAL HAYDEE MARIA DE SANTANA MATUTINO 

FRANCINEIDE VERÍSSIMO DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PROFª HERMELINA SOUZA  MATUTINO 

JIRLEIDE BISPO SILVA ESCOLA MUNICIPAL ÁUREA NASCIMENTO MATUTINO 

JUCILENE DIAS MARANHÃO ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA MATUTINO 

JULIANA GOMES DE BRITO ESCOLA MUNICIPAL HUGO BALTHAZAR MATUTINO 

LUCIANA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL PROFª ODETE CONCEIÇAO VESPERTINO 

MARIA CLETA DOS SANTOS ANDRADE ESCOLA REVERENDO RODRIGO SANTANA MATUTINO 

MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUZA ESCOLA MUNICIPAL PROFª ODETE CONCEIÇAO MATUTINO 

MARIA GORETTE LIMA MAGALHÃES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE  VESPERTINO 

RAIMUNDA GOMES DOS SANTOS CRECHE ESCOLA RETRATO DE PUREZA MATUTINO 

ROSÂNGELA MAIA DE JESUS CONCEIÇÃO ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA VESPERTINO 

ROSE MARY EVANGELISTA SANTOS NEVES ESCOLA MUNICIPAL DE ARATU MATUTINO 

SUSE NUNES ALVES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE  MATUTINO 

VALDIRENE PEREIRA DE PINHO ESCOLA MUNICIPAL PROFª HERMELINA SOUZA  VESPERTINO 

VILMA CONCEIÇÃO SANTOS DE JESUS ESCOLA CENTRO COMUNITÁRIO DA RESSURREIÇÃO MATUTINO 

 


